

چهارشنبه 15 تیر 5 شعبان 6 ژوئیه

درگذشت محمد بن زکریای رازی در سال 313 هجری قمری...

**درگذشت محمد بن زکریای رازی در سال 313 هجری قمری**

محمد بن زکریای رازی پزشک مشهور و کاشف الکل در سال 313 هجری قمری با زندگی وداع کرد. حرفه رازی زرگری و صرافیه بود و او از این رهگذر بتدریج به کیمیاگری علاقمند شد و توانست ماهیت فلزات را دگرگون سازد. رازی از مشاهیر علوم پزشکی، هندسه، منطق و علوم فلسفی بشمار می رود. او که به «طیب المسلمین و جالینوس عرب» شهرت دارد علاوه برداشتن دانش بسیار در پزشکی و جراحی، شیمیایی برجسته بود. رازی سالیان متمادی از عمر خود را صرف تجزیه و تحلیل و ترکیب اجسام و مواد طبیعی کرد و موفق شد که اسید سولفوریک را از زاج سبز با سنگ گوگرد بدست آورد. محمد بن زکریای رازی این نابغه دوران و دانشمند شهیر ایرانی نخستین کسی بود که الکل را استخراج کرد. رازی تألیفات متعددی دارد که این تألیفات درباره «کیمیا، طب، الهیات و فلسفه اند». «الحاوی و طب منصوریه» از ارزشمندترین آثار محمد بن زکریای رازی بشمار می روند.

آغاز قیام سرداران سبزواری در سال 737 هجری قمری

قیام سرداران سبزواری در سال 737 هجری قمری آغاز شد. رهبری این قیام را امین الدین عبدالرزاق پسر خواجه فضل الله باشتینی برعهده داشت. پیروان وی از آن رو خود را سبزواری خواندند که معتقد بودند «اگر توفیق یابیم دفع ظالمان کنیم و الا سر خود بردار ببینیم که تحمل تعدی و ظلم را نداریم». امیران سلسله سبزواریه نزدیک به 50 سال در سبزواری و برخی از ولایات مجاور آن فرمانروایی کردند. آنان در راه ترویج تشیع تلاش فراوان کردند. سلسله سبزواریه با کشته شدن علی بن مؤید بدست تیمور گورکانی منقرض شد. قیام سرداران خراسان در حرکت‌های انقلابی بعدی بر ضد ظالمان مغول تأثیر شگرفی داشت.

انعقاد عهدنامه ننگین ترکمانچای بین نمایندگان ایران و روسیه در سال 1243 هجری قمری

نمایندگان ایران و روسیه عهدنامه ننگین ترکمانچای در سال 1243 هجری قمری را منعقد کردند. این عهدنامه در زمان فتحعلی شاه قاجار با میانجیگری دولت انگلستان منعقد شد و به موجب آن ولایات ایروان و نخجوان به روسیه واگذار شد و حق کشتیرانی در دریای خزر مجدداً به کشتی‌های روسی واگذار شد. دولت روسیه نیز ولیعهدی عباس میرزا را برسمیت شناخت و از آن حمایت کرد. همچنین کلیه اتباع روسی بر اساس عهدنامه ترکمانچای از حمایت قوه قضائیه ایران برخوردار شدند.

شهادت مهندس علی انصاری استاندار پر تلاش و مؤمن گیلان در سال 1360 هجری شمسی

مهندس علی انصاری استاندار پر تلاش و مؤمن گیلان به دست منافقان در سال 1360 هجری شمسی به شهادت رسید. او در سال 1323 شمسی در خانواده‌ای مذهبی متولد شد و تحصیلات خود را در زادگاهش و سپس در تهران در دانشگاه تهران ادامه داد. اما بدلیل فعالیتهای ضد رژیم طاغوت از ادامه تحصیل وی جلوگیری به عمل آمد. به این جهت وی به آمریکا رفت و در رشته ریاضی با درجه دکتری فارغ التحصیل شد. شهید انصاری ضمن ادامه تحصیل در آمریکا تدریس می کرد و دبیری انتشارات انجمن اسلامی دانشجویان ایرانی مقیم آمریکا را نیز به عهده داشت و به همین دلیل از تدریس منع شد. او بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به میهن بازگشت و از همان ابتدا در خدمت انقلاب قرار گرفت. عاقبت این انسان مؤمن و وطن پرست به خاطر دفاع از انقلاب اسلامی و کوشش جهت پیشبرد اهداف آن مورد عداوت منافقان قرار گرفت و به شهادت رسید.